Tavola 22.6 - Famiglie: capacita di risparmio e di

far fronte a spese impreviste per regione e
aree geografiche - Valori percentuali - Anni 2008-2013

ANNI
REGIONI
AREE GEOGRAFICHE

Famiglie
che non riescono
a risparmiare

Famiglie che non riescono
a far fronte a spese impreviste

2008
2009
2010
2011
2012

Piemonte

Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste
Liguria

Lombardia

Provincia Autonoma Bolzano/Bozen
Provincia Autonoma Trento
Veneto

Friuli-Venezia Giulia

Emilia Romagna

Toscana

Umbria

Marche

Lazio

Abruzzo

Molise

Campania

Puglia

Basilicata

Calabria

Sicilia

Sardegna

ITALIA
Nord-ovest
Nord-est
Centro
Sud

Isole

59,1
56,7
59,6
58,9
67,5

73,4
69,7
72,9
60,9
50,2
58,0
65,5
64,3
65,0
65,7
78,5
74,7
68,3
72,0
84,2
72,7
82,3
70,2
80,9
88,2
70,6

70,3
65,8
64,2
69,0
76,8
83,7

2013

25,5
18,2
22,1
27,5
35,2

31,0
37,6
38,5
28,6
21,0 @
27,4
32,4
29,6
27,8
35,9
42,8
43,1
41,4
51,3
47,5
57,4
52,6
39,0
57,9
65,2
48,9

405
30,4
29,6
39,9
54,4
61,0

Fonte: Istat - Indagine sulle condizioni di vita EU-SILC

(a) Dato statisticamente non significativo (vedasi metadati di dataset)



